
Stand: 11.04.2017 / 14:58:28

Ergebnisübersicht: Bad Essen, PLS vom 07.-09.04.2017 [381715002] 07.04.2017 - 09.04.2017

1 Reitpferdeprüfung
Preis eines Pferdefreundes aus Bad Essen

1. Franziska Niermann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) For Friendship N575 7.90P
2. Isabell Nowak (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Treffinger's Superstition513 7.70P
3. Yvonne Nagel (RFV Hille e.V.) Don Florentino192 7.60P
3. Kim Laura Jürgens (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Dynastie 112211 7.60P
5. Yvonne Nagel (RFV Hille e.V.) Ambre Solaire 312 7.50
5. Svenja Meyer (RUFV Hollage e.V.) Denyo W168 7.50
5. Sonja Veerkamp-Rabbermann (RV Bünde e.V.) Schatzmeister 10462 7.50
8. Anne Horstmann (RFV Hille e.V.) Delay - H161 7.40
9. Sina Willbrandt (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Dacio 3146 7.30
9. Sonja Veerkamp-Rabbermann (RV Bünde e.V.) FS Newcomer261 7.30

11. Sarah Fluchtmann (RuFV Bruchmühlen e.V.) Quinn SF405 7.20
12. Lara Steggewentz (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Donna Grazie 2194 7.10

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Preis des Architekturbüros Wellner+Kroll GmbH, Bad Essen

1. Mareike Mimberg (RFV Ravensberg e.V.) Mister Universum 2361 8.60P
2. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Ferrero 42578 8.20P
3. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Nike's Newcomer371 8.10P
4. Yvonne Nagel (RFV Hille e.V.) Ambre Solaire 312 8.00P
5. Anne Horstmann (RFV Hille e.V.) Delay - H161 7.90P
6. Sonja Veerkamp-Rabbermann (RV Bünde e.V.) Donna Lottchen 6195 7.80P
7. Andreas Senge (RSC Osnabruecker Land e.V.) Don Casati191 7.70P
7. Miriam Stradtmann (RFV Diek-Bassum e. V.) Bacanto 2566 7.70P
9. Matthias Alexander Krug (RFV Holdorf e.V.) Daddy's Sunshine 3147 7.60P
9. Anja Wilimzig (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Symphonic 2568 7.60P
9. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Totillah585 7.60P

12. Sina Willbrandt (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Dacio 3146 7.50
12. Sonja Veerkamp-Rabbermann (RV Bünde e.V.) Schatzmeister 10462 7.50
14. Yvonne Nagel (RFV Hille e.V.) Don Florentino192 7.40
14. Kim Laura Jürgens (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Jacky Jones294 7.40
14. Emilia Kremer (RFV Sögel e.V.) Toto 27553 7.40
17. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Bianchello37 7.30
17. Sandra Schröder (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Ruffles444 7.30
17. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Schierensees Midnight Blue463 7.30
20. Annabell Delgado Linares (RUFV Rulle) Linné326 7.20
20. Isabell Nowak (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Rubino 91439 7.20
22. Matthias Buermeyer (RUFV Bad Essen) Ryon de Royal446 7.00
23. Kim Laura Jürgens (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Fine chap240 6.90
24. Sarah Fluchtmann (RuFV Bruchmühlen e.V.) Quinn SF405 6.70
25. Mona Wellmann (RFV Holdorf e.V.) Domino 956189 6.60
26. Nele Schwier (Mindener PferdeZRFV e.V.) Ochtenhusen's Great Gangster577 6.50
27. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Delia 124162 6.40
28. Maik Balgenort (RC Gut Waldhof e.V.) Freixenet M258 6.30
29. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Filou 2080238 6.10

3 Dressurpferdeprfg.Kl.L
Preis der Fa. Kesseböhmer Holding e.K., Bad Essen-D ahlinghausen

1. Mareike Mimberg (RFV Ravensberg e.V.) Mister Universum 2361 8.20P
2. Anja Wilimzig (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Symphonic 2568 8.00P
3. Ellen Richter (RUFV Bad Essen) Florence 153251 7.80P
4. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Bellice31 7.50P
5. Sonja Veerkamp-Rabbermann (RV Bünde e.V.) Donna Lottchen 6195 7.40P
6. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Reitland's Obama417 7.30P
7. Matthias Alexander Krug (RFV Holdorf e.V.) Fürstenball's Collier262 7.10
8. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister WE360 7.00
9. Andreas Senge (RSC Osnabruecker Land e.V.) For Glory 5255 6.80
9. Anne Horstmann (RFV Hille e.V.) Sir Sinclair H476 6.80

11. Verena Waltermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Peacock 8385 6.70
11. Monique Ratermann-Busse (RUFV Merzen) Sola R481 6.70
13. Katrin Thomasmeyer (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Relais 2418 6.30
14. Susanne Sigge (RSV Hiddenhausen e.V.) Big Caliguar39 6.10

4/1 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.    < 71 RLP
Preis der Fa. VarioMobil Fahrmobil Fahrzeugbau Gmbh , Bohmte

1. Melanie Brandt (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Giselle 87272 7.60P
2. Sophie Engels (RV Ganderkesee) Carosso 470 7.40P
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3. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Roncalli M429 7.30P
4. Jessica Stuckenholz (RFV Zum Kirschensiek e. V.) Rübezahl 31436 7.20P
5. Felicia Sophie Franzen (Hubertus RV Bremen e.V.) Lucky Boy 210343 7.10P
6. Ann-Catherine Pohl (RuFC Dinklage e.V.) Santorini 9458 7.00P
7. Romy Vondran (RFV Friedewalde e.V.) Romeo 795427 6.80
8. Charleen Blome (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Top Gismo511 6.60
9. Sophia Nordiek (RV Vechta e.V.) Siebenstein 14472 5.80

10. Sophia Meyer zu Strohen (PSV Hellern) Lorenzo 319335 5.70
11. Katharina Plantholt (RUFV Hasbergen e.V.) Coconut Kiss 18102 5.50
11. Leah Samson (LRUFV Melle-Buer e.V.) Elli 117217 5.50
13. Sophie Engels (RV Ganderkesee) Quetchua403 5.30
14. Sophia Nordiek (RV Vechta e.V.) Crystal Carissmo133 5.00
15. Julie Bußmann (RC Gut Waldhof e.V.) Greenday 3275 4.90
16. Kim-Aline Backhaus (LRUFV Melle-Buer e.V.) Diva Dona Carlotta184 4.80

4/2 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.    > 72 RLP
Preis der Fa. VarioMobil Fahrmobil Fahrzeugbau Gmbh , Bohmte

1. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Der Clou B170 8.00P
2. Eva Stückemann (RuFV Bruchmühlen e.V.) Chameur 11981 7.80P
3. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Bellice31 7.60P
4. Carla Marie Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Lajunen307 7.50P
5. Franziska Bunge (1. RFV Espelkamp e.V.) Solero 83484 7.40P
6. Ulrike Ehmann (RUFV Hasbergen e.V.) Carlotta 21967 7.30P
6. Janine Wöbeking (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Feeling Crazy 2229 7.30P
8. Viktoria Große-Gödinghaus (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Fabielle 6220 7.20P
9. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Golden Sunlight 5273 7.10
9. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Reitland's Obama417 7.10

11. Elisa Hagensieker (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Dance 10151 7.00
12. Sandra Langenberg-Schmedt (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Double Blue199 6.90
12. Annalena Sommer (RV Destel e.V.) Latino Lover 10313 6.90
14. Carolin Treseler (RUFV Bad Essen) Darling 297157 6.80
14. Sarah Vortmeier (RV Holzhausen-Heddinghausen e. V.) Pik Point 3392 6.80
16. Gina Rasper (RUFV Venne e.V.) Pokerface 35394 6.50
17. Emilia Borgstedt (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Venezia 78519 6.40
18. Janka Meyer (RUFV Bad Essen) Magic Moment 17349 6.30
19. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister WE360 6.00

5 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis der VGH-Versicherung Achim Potthoff, Bad Esse n

1. Hanna Tillmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Toffifee 37508 8.60P
2. Emilia Borgstedt (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Venezia 78519 8.20P
3. Mia Langenberg (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Timberly D505 8.00P
4. Kira Kristin Kramer (RFV St. Georg Kreuzkrug-Raddestorf) Ded Hardy160 7.80P
5. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42509 7.70P
6. Johanna Rolf (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Da Vinci 255144 7.60P
7. Viviane Potthoff (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Edwinah214 7.50P
7. Melisa Löchert (RV Destel e.V.) Feereen230 7.50P
9. Henrike Düker (RUFG Falkenberg e.V.) Solsbury Hill 3485 7.40P

10. Hannah Charfreitag (ZRFV Laggenbeck e. V.) Einer wie Keiner 5215 7.30P
11. Max Wester-Ebbinghaus (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ludwig WE345 7.20P
11. Nathalie Klöcker (RFV Hunteburg) Santana 981457 7.20P
11. Janina Bergmann (RUFV Venne e.V.) Waldargo Top527 7.20P
14. Ann-Kathrin Hollermann (RUFV Venne e.V.) Boateng 341 7.10
15. Katharina Steinmann (1. Vehlager ZRFV e.V.) Carlotta 6569 7.00
15. Merle Dolle (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Ruby 151441 7.00
17. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187143 6.80
17. Katharina Stoye (RV Gehrde e.V.) Rubina Grande438 6.80
17. Anna Lemke (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Sandor 221455 6.80
20. Myleen Stark (RUFV Bohmte) Dunhill-nightcap205 6.70
20. Sophia Hengelsberg (RFV Hunteburg) Rosalie 204430 6.70
20. Sophie Wilkenovering (RV Destel e.V.) Sandokan 212454 6.70
23. Vanessa Glinz (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Cupido G135 6.50
23. Laura Wietschorke (RUFV Bissendorf Horsa) Giselle 87272 6.50
25. Hanna Lange (RUFV Bad Essen) Cindy 80398 6.40
25. Jessica Pooch (1. RFV Espelkamp e.V.) Daim 13148 6.40
27. Marieke Lange (RFV von Lützow Herford e. V.) Firenzo 4245 6.30
27. Laura Wietschorke (RUFV Bissendorf Horsa) Relais 2418 6.30
27. Luca-Anna Fangmann (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Rubin's Sheitan437 6.30
30. Sascia Bigus (RUFV Bissendorf Horsa) Napirai367 6.00
31. Annabelle Menard (RV Ganderkesee) Filou LaPalu239 5.90
32. Lea Marie Stephan (RFV von Lützow Herford e. V.) Meraldo356 5.50
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6/1 Dressurprüfung Kl.A**     < 44 RLP
Preis der Delphin-Apotheke Gmbh, Bohmte

1. Nikola Temmen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Fiderhall235 8.20P
2. Isabel Jebing (ZRFV Coesfeld/Lette e. V.) Nice Little Lady 2369 7.80P
3. Henrike Düker (RUFG Falkenberg e.V.) Solsbury Hill 3485 7.70P
4. Agneta Homann (RFV Alverskirchen-Everswinkel e.V.) PAV Fräulein Fliedermeyer384 7.60P
5. Ann-Kathrin Hollermann (RUFV Venne e.V.) Boateng 341 7.40P
6. Myleen Stark (RUFV Bohmte) Dunhill-nightcap205 7.30P
6. Melanie Brandt (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Giselle 87272 7.30P
8. Janina Bergmann (RUFV Venne e.V.) Waldargo Top527 7.10P
9. Nicole Schleibaum (RV Voxtrup e.V.) Delina 18165 7.00
9. Julie Bußmann (RC Gut Waldhof e.V.) Greenday 3275 7.00

11. Saskia Martini (RFV von Lützow Herford e. V.) London's Welt332 6.90
11. Friederike Maria Bade (RV Vechta e.V.) Siebenstein 14472 6.90
13. Imke Höckmann (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Dora di Louisa197 6.80
13. Gabriele Schrameyer (RUFV Venne e.V.) Fleur 380247 6.80
15. Kerstin Runzka (RUFV Venne e.V.) Firefly 33244 6.60
15. Max Wester-Ebbinghaus (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ludwig WE345 6.60
15. Anna Lemke (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Sandor 221455 6.60
18. Nicole Meinders (RV Destel e.V.) Happy Choco280 6.50
18. Melanie Brandt (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Relais 2418 6.50
20. Sophia Nordiek (RV Vechta e.V.) Crystal Carissmo133 6.40
20. Luca-Anna Fangmann (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Rubin's Sheitan437 6.40
20. Franziska Bücker (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Skyfall 22479 6.40
23. Katharina Stoye (RV Gehrde e.V.) Rubina Grande438 6.30
24. Johanna Rolf (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Da Vinci 255144 5.80

6/2 Dressurprüfung Kl.A**     > 45 RLP
Preis des Optiker Müller, Bad Essen

1. Levke Gimbel (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Huckleberry Finn HJ WE289 8.40P
2. Franziska Bunge (1. RFV Espelkamp e.V.) Solero 83484 8.00P
3. Judith Langfermann (RV Visbek e.V.) Farinello 8226 7.90P
4. Mia Langenberg (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Timberly D505 7.80P
5. Manuela Grundmann (RuFV Bruchmühlen e.V.) Leverado Lauries323 7.70P
6. Carolina Brockmann (RV Visbek e.V.) Lotte B338 7.60P
7. Melisa Löchert (RV Destel e.V.) Feereen230 7.50P
7. Lea Marie Urban (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Löwenherz 73340 7.50P
7. Fabienne Neumann (RV Bünde e.V.) Scarlett 698461 7.50P

10. Franziska Lindenschmidt (RV Bünde e.V.) Bellino 832 7.40
10. Janka Meyer (RUFV Bad Essen) Magic Moment 17349 7.40
12. Isabell Brennemann (RV Bünde e.V.) Lucca Tony342 7.30
12. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42509 7.30
14. Elisabeth Siemers (RV Oldenburger Muensterland e.V) Alizar 210 7.20
14. Lena Friemerding (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Da Vinci 187143 7.20
16. Nathalie Klöcker (RFV Hunteburg) Santana 981457 7.10
17. Jana Niemann (RUFV Bissendorf Horsa) Ben 42833 7.00
17. Emilia Borgstedt (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Venezia 78519 7.00
19. Sonja Berghegger (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Dream of Mountain201 6.90
20. Viviane Potthoff (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Edwinah214 6.80
21. Jessica Pooch (1. RFV Espelkamp e.V.) Daim 13148 6.00

7 Dressurreiterprüfung Kl.L
Preis der Kanzlei Dr. Jochen Busse, Bad Essen

1. Eva Stückemann (RuFV Bruchmühlen e.V.) Chameur 11981 8.30P
2. Levke Gimbel (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Huckleberry Finn HJ WE289 8.00P
3. Maira Sprotte (RUFV Hollage e.V.) Sunrise W 2498 7.70P
4. Franziska Lindenschmidt (RV Bünde e.V.) Bellino 832 7.50P
5. Judith Langfermann (RV Visbek e.V.) Farinello 8226 7.40P
5. Franziska Bunge (1. RFV Espelkamp e.V.) Solero 83484 7.40P
7. Franziska Bücker (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Skyfall 22479 7.30P
8. Nele Lucas-Melcher (RUFV Rulle) Lancaster 177308 7.20P
8. Eva Stückemann (RuFV Bruchmühlen e.V.) Timberly D505 7.20P

10. Nicole Schleibaum (RV Voxtrup e.V.) Delina 18165 7.00
10. Carolina Brockmann (RV Visbek e.V.) Lotte B338 7.00
12. Nikola Temmen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Fiderhall235 6.90
12. Friederike Maria Bade (RV Vechta e.V.) Siebenstein 14472 6.90
14. Janka Meyer (RUFV Bad Essen) Magic Moment 17349 6.80
14. Sarah Vortmeier (RV Holzhausen-Heddinghausen e. V.) Pik Point 3392 6.80
16. Carolin Treseler (RUFV Bad Essen) Darling 297157 6.60
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16. Saskia Martini (RFV von Lützow Herford e. V.) London's Welt332 6.60
16. Lena Aschenbroich (RUFV Bohmte) Miles and More 2357 6.60
19. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Rosaly 13431 6.40
20. Sonja Berghegger (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Dream of Mountain201 6.30
20. Janina Bergmann (RUFV Venne e.V.) Waldargo Top527 6.30
22. Kira Kristin Kramer (RFV St. Georg Kreuzkrug-Raddestorf) Ded Hardy160 6.20
22. Nathalie Klöcker (RFV Hunteburg) Santana 981457 6.20
24. Elisabeth Siemers (RV Oldenburger Muensterland e.V) Alizar 210 6.10
25. Nicole Meinders (RV Destel e.V.) Happy Choco280 5.70
25. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Taygetos xx504 5.70
27. Marieke Lange (RFV von Lützow Herford e. V.) Firenzo 4245 5.00

8 Eignungsprüfung Kl.A für
Preis der Volksbank Bramgau-Wittlage eG

1. Emilia Kremer (RFV Sögel e.V.) Toto 27553 8.00P
2. Sonja Veerkamp-Rabbermann (RV Bünde e.V.) Scarlett 698461 7.80P
3. Sonja Veerkamp-Rabbermann (RV Bünde e.V.) Creezy128 7.70P
4. Alexandra Kreimer (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Dimaro 9181 7.60P
5. Ute Schönbeck (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Bon Ami 3245 7.40P
6. Theresa Oertker (RFV Warendorf e.V.) Clear Companion99 7.30
6. Imke Höckmann (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Dora di Louisa197 7.30
8. Alexander Isaak (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Chuck 4196 7.10
8. Katrin Glied (RU-FV.Bad Laer e.V.) Sambuca 92450 7.10

10. Janine Kiehl (PSG Am Wiehengebirge e.V) MBF Nebraxxas583 7.00
11. Hanna Tillmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Polly das Pony395 6.90
12. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Edana 7212 6.70
13. Jaqueline Niemann (RUFV Bissendorf Horsa) Sunshine N501 6.50
14. Helge Künnemann (RV Oldenburger Muensterland e.V) Piccadilly K390 6.20

9 Springpferdeprüfung Kl.A*
Preis der Bitter & Kutscher Sportpferde GmbH, Bad E ssen

1. Vanessa Bode (RUFG Falkenberg e.V.) Nibali van het Eikenhof588 8.40P
2. Rainer Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Carino R 366 8.20P
3. Jan-Hendrik Böwing (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Bengtsson35 8.00P
4. Caroline Nolte (RUFV Venne e.V.) White Lace582 7.80P
5. Mara Bergmann (RUFV Venne e.V.) Ci Ci Senjorita97 7.70P
5. Nele Stieve (RUFV Bad Essen) Va Lentina H516 7.70P
7. Lars Rethemeier (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Die Lisa 2180 7.60P
7. Friederike Nienaber (RUFG Falkenberg e.V.) La Collina Toscana304 7.60P
7. Mario Wippermann (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Versailles Queeny520 7.60P
7. Vanessa Bode (RUFG Falkenberg e.V.) Coke Life573 7.60P

11. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Calida CB54 7.50
11. Lukasz Lysikowski (PSG Lähden e.V.) Solo Tu 2581 7.50
13. Carolin Heyer (ZRUFV Berge e.V.) Skinny Littel Boy MM478 7.40
13. Lara Wißmann (RUFV Venne e.V.) Stella 1015491 7.40
15. Alexander Isaak (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Djeveli185 7.30
15. Janine Kiehl (PSG Am Wiehengebirge e.V) MBF Nebraxxas583 7.30
17. Jan-Hendrik Böwing (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Capa Luna60 7.20
17. Lars Rethemeier (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Kannalida M297 7.20
19. Rainer Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Atleet FS18 7.00
20. Katharina Terkhorn (RUFV Venne e.V.) Cassani 475 6.60
21. Ute Schönbeck (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Bon Ami 3245 5.80

10 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis der Fa. Eltplan Vertriebs GmbH, Bad Essen

1. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Calida CB54 8.00P
2. Lars Rethemeier (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Daisy 920149 7.90P
3. Lisa Stieve (RUFV Bad Essen) Salida A448 7.80P
4. Rainer Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Atleet FS18 7.60P
5. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Best of Balou36 7.50P
6. Lukasz Lysikowski (PSG Lähden e.V.) Solo Tu 2581 7.40
7. Lars Rethemeier (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Die Lisa 2180 7.30
8. Jan-Hendrik Böwing (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Bengtsson35 7.20
8. Mario Wippermann (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Versailles Queeny520 7.20

10. Friederike Nienaber (RUFG Falkenberg e.V.) La Collina Toscana304 7.00
11. Gerhard Meier zu Farwig (RUFV Venne e.V.) Quintin M406 6.80
12. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Cayman 5076 6.60
12. Lisa Joachimmeyer (RFV Hunteburg) Cristallo's Darling130 6.60
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11 Punktespringprfg. Kl.A* mit Joker
Preis der KFZ-Werkstatt Jürgen Stumpf, Bad Essen

1. Alyssa Nierste (RV Wittekind 02 Enger e.V.) Grantorino274 27.00 / 33.21P
2. Anna-Henrike Henke (1. Vehlager ZRFV e.V.) Duke 229204 27.00 / 33.31P
3. Vanessa Timmert (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Cordolitah123 27.00 / 35.29P
4. Matthias Smitz (RuFC Dinklage e.V.) Lucky Pezi344 27.00 / 35.54P
5. Maik Balgenort (RC Gut Waldhof e.V.) Coconut Kiss 23103 27.00 / 36.37P
6. Vanessa Timmert (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Aicha de Prahy6 27.00 / 36.51P
7. Jasmin Krüwel (RUFV Venne e.V.) Chin Zano93 27.00 / 36.56P
8. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Isabella 168291 27.00 / 36.62P
9. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Coutreau126 27.00 / 37.87P

10. Louisa Krüer (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Cassijas572 27.00 / 38.06P
11. Hanna Malenke (RuFV Bruchmühlen e.V.) Gerry 117267 27.00 / 41.51P
12. Saskia Hinnenkamp (RUFV Venne e.V.) Cleveland City Boy100 27.00 / 43.62P
13. Bernd Redeker (1. RFV Espelkamp e.V.) Loopitol333 26.75 / 45.19
14. Janine Kiehl (PSG Am Wiehengebirge e.V) MBF Nebraxxas583 26.00 / 39.49
15. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Shira 135471 23.00 / 40.09
16. Lara Wißmann (RUFV Venne e.V.) Stella 1015491 17.00 / 37.70
17. Jessica Klumpe (RUFV Rulle) Siggi 52474 14.25 / 55.99
18. Jaqueline Niemann (RUFV Bissendorf Horsa) Latina 248311 12.50 / 62.56
19. Marie Schulte-Südhoff (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Daisy 687556 11.50 / 58.93
20. Sophia Nordiek (RV Vechta e.V.) Crystal Carissmo133 3.00 / 38.67
21. Alyssa Nierste (RV Wittekind 02 Enger e.V.) Chestnut 3292 0.00 / 34.50
22. Sandra Draack (RFV Engter e.V.) Manu-Lito V.564 0.00 / 39.45
23. Johanna Reiche (RFV Wehlermühle e. V.) Cyriac's Scarface136 0.00 / 40.87
24. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Antonio 15115 0.00 / 44.83

12 Springprüfung Kl. A**
Preis der Sparkasse Osnabrück

1. Vanessa Timmert (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Stakkita 2487 0.00 / 41.61P
2. Alyssa Nierste (RV Wittekind 02 Enger e.V.) Grantorino274 0.00 / 42.18P
3. Anna-Henrike Henke (1. Vehlager ZRFV e.V.) Duke 229204 0.00 / 42.66P
4. Astrid Espel (RUFV Venne e.V.) Da Vinci's Boy145 0.00 / 43.98P
5. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5343 0.00 / 44.39P
6. Maik Balgenort (RC Gut Waldhof e.V.) Coconut Kiss 23103 0.00 / 45.26P
7. Vanessa Timmert (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Aicha de Prahy6 0.00 / 46.53P
8. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Best of Balou36 0.00 / 47.01P
9. Denise Welp (RFV Engter e.V.) La Belle 210302 0.00 / 47.37P

10. Siegfried Plantholt (RUFV Hasbergen e.V.) Caramaire65 0.00 / 47.48P
11. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Coutreau126 0.00 / 48.05P
12. Sophia Nordiek (RV Vechta e.V.) Crystal Carissmo133 0.00 / 48.25
13. Hauke Wißmann (RUFV Venne e.V.) Zetkin533 1.50 / 56.72
14. Matthias Smitz (RuFC Dinklage e.V.) Lucky Pezi344 4.00 / 44.34
15. Michelle Ochmann (RUFV Venne e.V.) Miss Saigon 32359 4.00 / 45.47
16. Saskia Hinnenkamp (RUFV Venne e.V.) Christal Blue Eye95 4.00 / 46.29
17. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Antonio 15115 4.00 / 47.33
18. Saskia Hinnenkamp (RUFV Venne e.V.) Cleveland City Boy100 4.00 / 47.78
19. Astrid Espel (RUFV Venne e.V.) Cross Road 3132 4.00 / 48.61
20. Niklas Decker (RFV Holdorf e.V.) Delight 48164 4.25 / 51.03
21. Louisa Krüer (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Cassijas572 6.00 / 58.05
22. Alyssa Nierste (RV Wittekind 02 Enger e.V.) Chestnut 3292 8.00 / 44.96
23. Sandra Draack (RFV Engter e.V.) Manu-Lito V.564 8.00 / 46.02
24. Alina Kunze (RFV von Lützow Herford e. V.) Rosario 35433 12.00 / 82.77
25. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Isabella 168291 13.25 / 71.12
26. Marie Schulte-Südhoff (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Daisy 687556 17.00 / 70.53
27. Mara Bergmann (RUFV Venne e.V.) Inkaya Magic Dream290 19.00 / 78.99
28. Jessica Klumpe (RUFV Rulle) Siggi 52474 22.25 / 75.07
29. Jaqueline Niemann (RUFV Bissendorf Horsa) Latina 248311 28.50 / 84.98

13 Springprüfung Kl.L m.Siegerrunde
Preis der Fa. Argelith Bodenkeramik H.Bitter GmbH, Bad Essen
Ehrenpreis der Pferdeszene Osnabrück

1. Saskia Hinnenkamp (RUFV Venne e.V.) Christal Blue Eye95 *0.00 / 29.90P
2. Astrid Espel (RUFV Venne e.V.) Da Vinci's Boy145 *0.00 / 29.95P
3. Anna-Henrike Henke (1. Vehlager ZRFV e.V.) Duke 229204 *0.00 / 30.03P
4. Michelle Ochmann (RUFV Venne e.V.) Miss Saigon 32359 *0.00 / 32.84P
5. Vanessa Timmert (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Stakkita 2487 *4.00 / 32.11P
6. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Cayman 5076 0.00 / 57.89P
7. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Isabella 168291 0.00 / 58.96P
8. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Antonio 15115 0.00 / 59.85

5



Stand: 11.04.2017 / 14:58:28

Ergebnisübersicht: Bad Essen, PLS vom 07.-09.04.2017 [381715002] 07.04.2017 - 09.04.2017

9. Lisa Joachimmeyer (RFV Hunteburg) Obora's Amber378 0.00 / 60.16
10. Lisa Joachimmeyer (RFV Hunteburg) Cristallo's Darling130 4.00 / 53.84
11. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5343 4.00 / 55.35
12. Hauke Wißmann (RUFV Venne e.V.) Zetkin533 4.00 / 58.70
13. Jaqueline Niemann (RUFV Bissendorf Horsa) Flora 415250 4.00 / 59.10
14. Ina Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sunny 1186497 4.25 / 63.94
15. Mara Bergmann (RUFV Venne e.V.) Inkaya Magic Dream290 7.00 / 74.40
16. Ina Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Shakira 439470 8.00 / 55.14
17. Martin Egbers (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Coutreau126 8.00 / 58.35
18. Astrid Espel (RUFV Venne e.V.) Cross Road 3132 12.00 / 55.66
19. Siegfried Plantholt (RUFV Hasbergen e.V.) Caramaire65 12.00 / 58.50

14 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Preis des AUTOteam plus Stephan Rasper GmbH, Schled ehausen

1. Maria Winkelmann (RUFV Venne e.V.) Gerona 106266 8.00P
2. Marie-Helen Liesing (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Rapido 22413 7.40P
3. Marleen Pentermann (PSG Am Wiehengebirge e.V) Lilly Malou324 7.30P
4. Hanna Tillmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Toffifee 37508 7.20P
5. Sophie Wilkenovering (RV Destel e.V.) Sandokan 212454 7.10P
6. Alina Gergenreider (RV Wittekind 02 Enger e.V.) Chestnut 3292 7.00P
6. Celina Marie Gicevic (RuFV Bruchmühlen e.V.) Lotte 813337 7.00P
8. Julia Fricke (RV Wittekind 02 Enger e.V.) Grantorino274 6.90
9. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Pinacolada 15393 6.80

10. Lena Marie Klaproth (RUFV Bohmte) Caruso 58373 6.60
10. Celina Heitmeyer (PSG Am Wiehengebirge e.V) MBF Gala Luna354 6.60
12. Marie-Helen Liesing (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Grisu 412277 5.50
12. Hanna Tillmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Polly das Pony395 5.50

15 Standard-Spring-WB
Preis der Fa. Elektro Hauber, Bad Essen

1. Marie-Helen Liesing (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Rapido 22413 0.00 / 38.63P
2. Alina Gergenreider (RV Wittekind 02 Enger e.V.) Chestnut 3292 0.00 / 38.80P
3. Sophie Wilkenovering (RV Destel e.V.) Sandokan 212454 0.00 / 39.79P
4. Julia Fricke (RV Wittekind 02 Enger e.V.) Grantorino274 0.00 / 40.55P
5. Maria Winkelmann (RUFV Venne e.V.) Gerona 106266 0.00 / 40.98P
6. Uschi Hanrath (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Willja546 0.00 / 41.46
7. Celina Marie Gicevic (RuFV Bruchmühlen e.V.) Lotte 813337 0.00 / 44.09
8. Florian Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Da Capo 206142 0.00 / 45.59
9. Liam-Elias Minsberg (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Maly Karino350 0.50 / 51.87

10. Marie-Helen Liesing (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Grisu 412277 4.00 / 40.97
11. Celina Heitmeyer (PSG Am Wiehengebirge e.V) MBF Gala Luna354 4.00 / 43.63
12. Hanna Tillmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Polly das Pony395 4.00 / 48.75
13. Lena Marie Klaproth (RUFV Bohmte) Caruso 58373 4.25 / 50.05

16 Stilspringprüfung Kl.A*
Preis der Brauerei Barre, Lübbecke
Ehrenpreis des Reitsportgeschäft Burg Gretsch, Osna brück

1. Alina Kunze (RFV von Lützow Herford e. V.) Rosario 35433 8.00P
2. Lena Werremeyer (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) D'Amour W140 7.90P
3. Hanna Malenke (RuFV Bruchmühlen e.V.) Gerry 117267 7.80P
3. Janine Kiehl (PSG Am Wiehengebirge e.V) MBF Nebraxxas583 7.80P
5. Sophie Wilkenovering (RV Destel e.V.) Sandokan 212454 7.70P
5. Marie-Christin Meyer (RUFV Hollage e.V.) Victoria 90522 7.70P
7. Marie-Christin Meyer (RUFV Hollage e.V.) Pauline 428383 7.60P
8. Mara Bergmann (RUFV Venne e.V.) Ci Ci Senjorita97 7.50
8. Hanna Tillmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Toffifee 37508 7.50

10. Maria Winkelmann (RUFV Venne e.V.) Gerona 106266 7.40
10. Marie Schulte-Südhoff (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Daisy 687556 7.40
12. Gina Rasper (RUFV Venne e.V.) Pokerface 35394 7.20
13. Antonia Meynert (RUFV Rulle) Dutch Bob209 6.50
13. Gina Rasper (RUFV Venne e.V.) Jazz-Dance 2295 6.50
15. Marie-Helen Liesing (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Grisu 412277 6.20
16. Pia Glosemeyer (RUFV Venne e.V.) Rivw W425 5.90
17. Noa Sofie Neumann (RV Ganderkesee) Nudossie Nussnougat375 5.50
18. Florian Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Da Capo 206142 5.00
19. Claudia Schänzer (RV Osnabrueck e.V.) Suelita495 3.00

17 Dressurprüfung Kl.A*
Preis der Oldenburgischen Landesbank
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Stand: 11.04.2017 / 14:58:28

Ergebnisübersicht: Bad Essen, PLS vom 07.-09.04.2017 [381715002] 07.04.2017 - 09.04.2017

Qualifikation zum OLB-Jugendreitfestival
1. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Nike's Newcomer371 8.40P
2. Philippa Hodes (RV Visbek e.V.) Barolo M24 8.20P
3. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Schierensees Midnight Blue463 8.00P
4. Nina Sue Neumann (RV Ganderkesee) SF Dark Royal467 7.90P
5. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Donna Diara S193 7.60P
6. Emma Wagner (RUFV Cloppenburg) Pommery WE396 7.40P
7. Jaimie Kemper (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hobbit 29288 7.00
8. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Samun H452 6.90
9. Anna Deeken (RV Ahlhorn e.V.) Candy Crush 859 6.70

10. Lina Winkler (RUFV Schönemoor e.V.) Mary Poppins 71353 6.50
10. Emilie Hollberg (RFV Hunteburg) Rubadub435 6.50
12. Tabea Osterhues (RuFV Bad Iburg e.V.) Faraway Down225 6.40
13. Max Wester-Ebbinghaus (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ludwig WE345 6.30
13. Anna Lemke (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Sandor 221455 6.30
13. Jona Diedrichsen (RFV Engter e.V.) William Shakespeare 5530 6.30
16. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Delia 124162 6.00
17. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Hip Hop Hali287 4.50

18/1 Dressurprüfung Kl.A*     < 16 RLP
Preis der Ortschaft Eielstädt

1. Luca-Anna Fangmann (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Rubin's Sheitan437 7.80P
2. Lena Werremeyer (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) D'Amour W140 7.60P
3. Tabea Osterhues (RuFV Bad Iburg e.V.) Faraway Down225 7.50P
4. Anna Deeken (RV Ahlhorn e.V.) Candy Crush 859 7.40P
5. Melanie Brandt (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Relais 2418 7.20P
6. Judith vor dem Berge (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Filou 1951237 7.00P
7. Myleen Stark (RUFV Bohmte) Dunhill-nightcap205 6.80
7. Katja Lingnau (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Nando 505366 6.80
9. Jessica Ludwig (RV Quernheim e. V.) Adlon 755 6.70

10. Melina Overmeyer (RV Mettingen e.V.) Sansibar 92456 6.60
11. Mayleen Mattern (RUFV Venne e.V.) Cara Mia 113555 6.50
12. Anna Lemke (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Sandor 221455 6.40
13. Pia Glosemeyer (RUFV Venne e.V.) Rivw W425 6.30
14. Max Wester-Ebbinghaus (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ludwig WE345 6.10
15. Natascha Meier (RV Destel e.V.) Soffinia M480 5.80
16. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Hip Hop Hali287 5.50
16. Lina Winkler (RUFV Schönemoor e.V.) Mary Poppins 71353 5.50
18. Alexandra Schwecke (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Colorado 206111 4.00

18/2 Dressurprüfung Kl.A*     > 17 RLP
Preis der Fa. Kastrup Recyling Gmbh, Bad Essen

1. Karolin Kohfeldt (RFV Engter e.V.) Laures Fürst A315 8.30P
2. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Schierensees Midnight Blue463 8.00P
3. Franziska Bunge (1. RFV Espelkamp e.V.) Solero 83484 7.90P
4. Manuela Grundmann (RuFV Bruchmühlen e.V.) Leverado Lauries323 7.80P
5. Janka Meyer (RUFV Bad Essen) Magic Moment 17349 7.70P
6. Viviane Potthoff (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Edwinah214 7.60P
7. Philippa Hodes (RV Visbek e.V.) Barolo M24 7.50P
8. Emilia Borgstedt (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Venezia 78519 7.40P
9. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Black eyed peas WE40 7.30

10. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Roncalli M429 7.20
10. Fabienne Neumann (RV Bünde e.V.) Scarlett 698461 7.20
12. Gina Rasper (RUFV Venne e.V.) Pokerface 35394 7.10
13. Johanna Rolf (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Da Vinci 255144 7.00
13. Gina Rasper (RUFV Venne e.V.) Jazz-Dance 2295 7.00
15.  Anna Duske (RC Buchenhof) Der kleine Lord 10589 6.90
16. Kim-Aline Backhaus (LRUFV Melle-Buer e.V.) Diva Dona Carlotta184 6.80
16. Heike Klostermann (ZRFV Laggenbeck e. V.) Nioro du Sahel HK372 6.80
16. Sophia Hengelsberg (RFV Hunteburg) Rosalie 204430 6.80
19. Vanessa Glinz (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Cupido G135 6.70
20. Imke Höckmann (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Dora di Louisa197 6.60
20. Katharina Stoye (RV Gehrde e.V.) Rubina Grande438 6.60
22. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Ivorino292 6.50
23. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Nike's Newcomer371 6.10

19 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis der Oldenburgischen Landesbank
Qualifikation zum OLB-Jugendreitfestival
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Stand: 11.04.2017 / 14:58:28

Ergebnisübersicht: Bad Essen, PLS vom 07.-09.04.2017 [381715002] 07.04.2017 - 09.04.2017

1. Karolin Kohfeldt (RFV Engter e.V.) Laures Fürst A315 7.70P
2. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Der Clou B170 7.50P
3. Enya Palm (RV Ganderkesee) Aphrodite 10016 7.20P
4. Carla Marie Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Lajunen307 7.10P
5. Jaimie Kemper (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hobbit 29288 7.00P
5. Martha Raupach (RFV Holdorf e.V.) Mad Max WE567 7.00P
7. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Bellice31 6.90P
7. Nina Sue Neumann (RV Ganderkesee) SF Dark Royal467 6.90P
9. Carla Marie Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Top Gismo511 6.80

10. Enya Palm (RV Ganderkesee) Domingo PD188 6.60
11. Martha Raupach (RFV Holdorf e.V.) Design du Jade172 6.50
12. Elisa Hagensieker (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Dance 10151 6.10
13. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Reitland's Obama417 6.00
13. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Roncalli M429 6.00
15. Mia Langenberg (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Timberly D505 5.90
16. Sophia Hengelsberg (RFV Hunteburg) Rosalie 204430 5.80
17. Lena Hennig (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Samun H452 5.40
18. Katharina Plantholt (RUFV Hasbergen e.V.) Coconut Kiss 18102 5.10
19. Felicia Nissen (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Golden Sunlight 5273 5.00
19. Emilie Hollberg (RFV Hunteburg) Rubadub435 5.00

20 Dressurreiterprüfung Kl.A mit Pferdewechsel
Preis der Gemeinde Bad Essen

1. Nele Lillian Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Favorite Floyd228 15.40P
2. Fabienne Neumann (RV Bünde e.V.) Scarlett 698461 15.20P
3. Janine Wöbeking (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Feeling Crazy 2229 14.80P
4. Melanie Brandt (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Relais 2418 14.30P
5. Viviane Potthoff (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Edwinah214 7.50P
6. Heike Klostermann (ZRFV Laggenbeck e. V.) Nioro du Sahel HK372 7.20P
7. Anna Deeken (RV Ahlhorn e.V.) Candy Crush 859 7.10P
8. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Ivorino292 7.00
9. Alexandra Schwecke (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Colorado 206111 6.80
9. Melina Overmeyer (RV Mettingen e.V.) Sansibar 92456 6.80

11. Gesa Grobe (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Djonny Bonjorno186 6.70
11. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Rosaly 13431 6.70
13. Hanna Malenke (RuFV Bruchmühlen e.V.) Dakana 3150 6.60
13. Katharina Stoye (RV Gehrde e.V.) Rubina Grande438 6.60
13. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Taygetos xx504 6.60
16. Myleen Stark (RUFV Bohmte) Dunhill-nightcap205 6.40
16. Katja Lingnau (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Nando 505366 6.40
18. Laura Wietschorke (RUFV Bissendorf Horsa) Giselle 87272 6.00
18. Max Wester-Ebbinghaus (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ludwig WE345 6.00

21 Dressur-WB (E 3)
Preis des Autohauses Beutler GmbH & Co.KG
Ehrenpreis des Eiswagens Lemme

1. Nora Büttner (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Filou 1951237 7.80P
2. Eva-Katharina Lüth (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Stella 415492 7.60P
3. Merle Dolle (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Ruby 151441 7.50P
4. Leonie Koch (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Al Bundy 527 7.40P
5. Neela Lindemann (PSG Am Wiehengebirge e.V) Bellatrix 1030 7.30P
6. Lena Marie Klaproth (RUFV Bohmte) Caruso 58373 7.20P
6. Xantia Wirausky (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Pinacolada 15393 7.20P
8. Julia Linkemeyer (RUFV Venne e.V.) Löwenherz 126339 7.10P
8. Jasmin Schumacher (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Bellevue 114579 7.10P

10. Finja-Marie Gieske (RUFV Bohmte) MBF Infinity355 7.00
11.  Leandra Niehaus (RUFV Bad Essen) Tinka543 6.80
11. Nina Borkowski (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Big Seppel559 6.80
11. Janine Kiehl (PSG Am Wiehengebirge e.V) MBF Nebraxxas583 6.80
14. Jessica Ludwig (RV Quernheim e. V.) Adlon 755 6.70
14. Leni Hörsemann (RUFV Bohmte) Nollock373 6.70
14.  Stefanie Buss (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Wellington 287545 6.70
17. Laura Wietschorke (RUFV Bissendorf Horsa) Relais 2418 6.60
18. Laura Wietschorke (RUFV Bissendorf Horsa) Giselle 87272 6.50
19. Katharina Steinmann (1. Vehlager ZRFV e.V.) Rubintano440 6.30
20.  Michelle Rixen (PSG Am Wiehengebirge e.V) Amaro536 6.20
21.  Laura George (RUFV Bad Essen) Manrico539 6.00
22. Lara Schumacher (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Sally 505580 5.00

23/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp    Jgh. 2001- 2004
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Stand: 11.04.2017 / 14:58:28

Ergebnisübersicht: Bad Essen, PLS vom 07.-09.04.2017 [381715002] 07.04.2017 - 09.04.2017

Qualifikation zum Cup der Sparkasse Osnabrück

1. Lana Diedrichsen (RFV Engter e.V.) Denver's Destination167 7.50P
2. Celina Marie Gicevic (RuFV Bruchmühlen e.V.) Lotte 813337 7.40P
3. Finja-Marie Gieske (RUFV Bohmte) MBF Infinity355 7.30P
4.  Michelle Rixen (PSG Am Wiehengebirge e.V) Amaro536 7.20P
5. Felicitas Bernhardt (RUFV Badbergen) Nelson 153570 7.10P
6. Rabea Dolle (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) San Amee M453 6.90
7.  Laura George (RUFV Bad Essen) Pinacolada 15393 6.80
8.  Maren Kubitz (PSG Am Wiehengebirge e.V) Camaro537 6.70

23/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp    Jgh. 2005+ 2006
Qualifikation zum Cup der Sparkasse Osnabrück

1. Leni Hörsemann (RUFV Bohmte) Nollock373 8.00P
2. Lisa Volkmann (RUFV Hasbergen e.V.) Raja 164407 7.60P
3. Nele Wiebusch (RUFV Hasbergen e.V.) Kira565 7.40P
4.  Helena Schmedt (RuFV Bruchmühlen e.V.) Lucky Luke WE538 7.30P
5.  Leana Gicevic (RuFV Bruchmühlen e.V.) Trude550 7.20P
6.  Leonie Ruppelt (RUFV Bohmte) Strolch 249541 7.10
7. Lea Keisker () Cherokee 93549 7.00
8. Celina Klanke (RFV Hunteburg) Bonny848548 6.90
8.  Alexa Cheyenne Böker (RuFV Bruchmühlen e.V.) Trude550 6.90

10. Jette Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Calinka 5656 6.80

23/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp    Jgh. 2007- 2011
Qualifikation zum Cup der Sparkasse Osnabrück

2. Siri Vinke (RUFV Hollage e.V.) Nurejew 23558 7.80P
3. Leni Fieselmann (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) D' Artagnon 5137 7.60P
5. Hannah Koch (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Al Bundy 527 7.50P
7. Carla Henning (RUFV Hasbergen e.V.) Ocean of Fire 5379 7.40P

10.  Jan Ringkamp (RUFV Bohmte) Ted Schmidt542 7.30P
10.  Janne Klumpe (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V) Vio Grande587 7.30P
14.  Cosima Nike Schmedt (RuFV Bruchmühlen e.V.) Lucky Luke WE538 7.20
17. Pia Marie Wiese (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Baghira 7520 7.10
20.  Lenja Rückin (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V) Crispi 6129 7.00
22.  Fiona Marie Bernhardt (RUFV Badbergen) Nelson 153570 6.90
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